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Helle Ingelise Petersen 
 
Har siden jeg var barn været aktiv i frivilligt arbejde i  
Folkekirken. Spejder, hovedbestyrelsen i Menighedernes 
Daginstitutioner, menighedsråd mm. 
Da jeg gik på pension var det naturligt for mig at blive frivillig 
i en af Kirkens Korshærs genbrugsbutikker.  
Mine kompetencer er mest på det administrative og  
organisatoriske område. Har arbejdet som revisor i 30 år 
og som forretningsfører i Helligaandskirken i 14 år. Jeg vil 
meget gerne være med til at udbrede kendskabet til Kirkens 
Korshær. 

Birgit Bouet Friis

Jeg har været en del af Kirkens Korshær i knap 20 år, og 
siddet i Regionsudvalg Øst hele tiden. Jeg kom hurtigt i den 
nu hedengangne landsstyrelse, hvor jeg efter nogle år blev 
landsformand og sidder stadig med i hovedbestyrelsen.

Jeg er præst i Aakirkeby på Bornholm og oplever det som 
lidt af en gave at være en del af Kirkens Korshær og på den 
måde få rig lejlighed til være noget for, og at gøre noget for 
- og ikke mindst at have muligheden for at være en del af et 
fantastisk fællesskab med andre mennesker, der er så  
dejligt forskellige.

Vivi Kjærgaard

Jeg har været frivillig i snart 8 år og har altid været  
involveret i københavner møderne.  
 
Jeg er sammen er sammen med en kollega om at få Bakken 
op at stå hvert år. 

Jeg stiller op fordi at jeg gerne vil være med til at udbrede 
kendskabet om kirkens korshærens arbejde som ligger mig 
meget på sinde. Jeg er 62 år og førtidspensionist.



Korshærssamrådsvalg 2021

2

Anne Marie Blom
 
Jeg er pensioneret sygeplejerske, i mine mange arbejdsår 
har jeg altid arbejdet med de svageste grupper af 
mennesker og da jeg blev pensioneret, var det naturligt for 
mig at fortsætte som frivillig med udsatte borgere.
Jeg har i 7 år været frivillig i Børne/Familiearbejdet 
Kirkens Korshær Christianshavn.

Jeg er også medlem af menighedsrådet ved 
Christians kirken, Christianshavn.

Jytte Hemmeløff 

Jeg har i mange år været optaget og det sociale arbejde på 
Vesterbro og har derfor været frivillig i Mariatjenesten siden 
1998.

Jeg er blandt andet med til at arrangere i- samarbejde med 
Mariakirken - søndags gudstjenesterne med efterfølgende 
kirkekaffe. Jeg har også arrangeret koncerter og  
loppemarkeder, hvor indtjening går til Mariatjenestens  
arbejde. Jeg planlægger og sørger for fællesspisning til stor 
gavn for brugerne. 

Jeg har også i mange år været aktiv i Kirkens Korshærs 
julemarked i Tivoli. 

Lene Kampmann

Mit navn er, Lene Kampmann, jeg er frivillig i  
LYNGBYKIRKERNES SUPPEKØKKEN og har været det i 
flere år. Det at gøre en forskel i form af omsorg, nærvær og 
respekt for mennesker som er særligt udsatte og sårbare 
betyder meget for mig. 

Derfor er mit ønsker også at være med til, at gøre en ekstra 
indsats i Samrådet (Region Storkøbenhavn og Bornholm). 
Til daglig arbejder jeg i flybranchen med IT, marketing og 
ledelse. Derudover bruges tiden med familie, børn (som er 
flyttehjemmet) venner og naturen.
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Kasper Bruun Andersen 

Generelt har jeg som person et vellidt og åbent hjerte, som 
brænder for de af mine medmennesker, som af forskellige 
årsager har det svært. Derfor har jeg også valgt, at stille op 
som kandidat da jeg dels finder det organisatorisk 
spændende at kunne være med til at præge og 
understøtte Kirkens Korshærs arbejde. Men også fordi at 
jeg har et kæmpe stort ønske om, at kunne være en talende 
og vigtig røst for mine mest udsatte medmennesker og 
samtid sikre, at kendskabet til Kirkens Korshærs vigtige 
arbejde bliver udbredt og forankret på en god og positiv 
måde både i det lokale miljø - men også som en samlet 
helhed og indsats i resten af Danmark.

Min egen vej ind til Kirkens Korshær startede i år 2012 hvor 
jeg begyndte at være frivillig ved det sociale arbejde i 
København. Jeg slog gennem årene primært mine folder 
hos ”Mariatjenesten” på Vesterbro, hvor jeg var en del af det 
vigtige varmestuearbejde for gadens mest udsatte folk, som 
søger ro, samtale og tryghed hos tjenesten. Hertil har jeg 
også været en del af projekt ”Outreach”, som organisatorisk 
nu hører under ”Kompasset” og primært koncentrerer sig 
om at give hjælp, rådgivning og støtte til udsatte migranter.

Hvis jeg vælges ind i korshærssamrådet under Region 
Storkøbenhavn og Bornholm så vil jeg tale for, at særligt 
det sociale arbejde fortsat bliver prioriteret og udviklet i en 
stærk, inspirerende og positiv retning. I min optik skal der 
nemlig fortsat være et stort fokus på de af mine 
medmennesker som har det svært samt gadens mest 
udsatte folk. Men det skal med den største selvfølgelighed 
også sikres, at der er et positivt fokus målrettet 
børne- og familiearbejdet, som i den grad også er en god og 
vigtig social indsats i Kirkens Korshærs regi.

Velvidende skal der også sikres øjne på genbrugsarbejdet, 
som er en central og ikke mindst vigtig medspiller i den 
samlede indsats.

Rent personligt har jeg en socialfaglig baggrund og er ud-
dannet lærer i specialpædagogik samt dansk og arbejder for 
nuværende på en døgnåben behandlingsinstitution 
for anbragte børn- og unge.
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Josefine Betak Højbjerg

Da jeg var barn, var jeg ofte med min oldemor i den 
lokale genbrugsbutik i Hornbæk, hvor hun var frivillig. 
Senere blev jeg selv frivillig i samme butik i en kort over-
gang. Man kan måske sige, at jeg fra barnsben har fået be-
sked på, at man giver lidt ekstra af sig selv, til dem der har 
brug for en håndsrækning.

I mit voksne liv har jeg i forbindelse med mit studie i 
statskundskab boet i Libanon, hvor det sociale 
sikkerhedsnet er langt svagere end herhjemme. Det 
resulterer desværre i, at udsatte borgere udnyttes og har 
sværere ved at kæmpe sig til en bedre tilværelse. Mit o
phold i Libanon inspirerede mig til at blive frivillig ved 
Natherberget i Kompasset for hjemløs migranter, hvor jeg 
har været siden november.

Alle disse erfaringer har overbevist mig om, hvor vigtig en 
organisation Kirkens Korshær er i Danmark. Det er 
essentielt for et samfund, at dem med overskud kan og vil 
råbe op for dem uden. Det er det fællesskab og ansvar 
mellem mennesker, der måske ikke mødes normalt, som 
binder os sammen. Og som er grunden til, at jeg synes 
Kirkens Korshær er en fantastisk organisation.

Grunden til at jeg stiller op til korshærssamrådet er, at jeg 
ved, hvor meget jeg brænder for at gøre en indsats for at 
forstå og forbedre vilkårene for alle mennesker - og jeg tror, 
at jeg med mine erfaringer med organisationsarbejde kan 
bidrage positivt. 


